
 
 
 

Uchwała Nr XXIII/226/2012 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 14 września 2012 r. 

 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Drawskiego w sprawie zaniechania 
likwidacji Oddziału Wart Cywilnych w 16 Wojskowym O ddziale Gospodarczym  

w Olesznie 
 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz § 15 ust. 2 Statutu 
Powiatu Drawskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIV/127/2004 Rady Powiatu 
Drawskiego z dnia 13 lutego 2004 r. w sprawie Statutu Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37 poz. 696 z 2006 r. Nr 64, poz. 1161 z 2007 r. Nr 21, 
poz. 295, z 2009 r. Nr 53, poz. 1393 i z 2010 r. Nr 18 poz. 359), Rada Powiatu Drawskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu Drawskiego w sprawie zaniechania likwidacji 
Oddziału Wart Cywilnych w 16 Wojskowym Oddziale Gospodarczym w Olesznie  
w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 .Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Jerzy Lauersdorf 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Rady Powiatu Drawskiego 
Nr XXIII/226/2012 

z dnia 14 września 2012 r. 

 
Stanowisko Rady Powiatu Drawskiego 

w sprawie zaniechania likwidacji Oddziału Wart Cywilnych w 16 Wojskowym Oddziale 
Gospodarczym w Olesznie 

 
 Decyzja o rozwiązaniu Oddziału Wart Cywilnych w 16 Wojskowym Oddziale 
Gospodarczym w Olesznie będąca przedmiotem interpelacji radnego Zbigniewa Mieczkowskiego  
z dnia 17.08.2012 r. do Pana Ministra jest już trzecią redukcją zatrudnienia na poligonie drawskim 
 w bieżącym roku. Obecne zwolnienie grupowe przeprowadzane w jednej z największych instytucji 
powiatu wywołuje negatywne reakcje społeczne w regionie dotkniętym bezrobociem strukturalnym. 
Argumenty w obronie swych miejsc pracy przedstawione Radzie Powiatu Drawskiego w dniu  
13 sierpnia 2012 r. przez pracowników istniejącego od 1959 roku OWC wywołują naszą reakcję  
w formie uchwały w obronie dotychczasowych ich miejsc pracy i przywrócenia im poczucia 
bezpieczeństwa. 

Utożsamiamy się z ich argumentacją o braku uzasadnienia ekonomicznego dla tej decyzji, 
gdyż suma wszystkich składników kosztów funkcjonowania Oddziału Wart Cywilnych jest 
znacznie niższa od ofert, jakie za ochronę poligonu składają firmy ochroniarskie. Wojsko godząc 
się na wyższe koszty ochrony nie uwzględnia skutków społecznych jakie poniosą jego 
dotychczasowi pracownicy. Zatrudnieni na podstawie umów „śmieciowych” przez SUFO zostaną 
pozbawieni wielu dotychczasowych świadczeń (ZUS, urlopów, 13-tej pensji, nagród, 
umundurowanie itp.). 

Nie podzielamy racjonalności decyzji zastąpienia OWC przez firmy ochroniarskie, gdyż ze 
względu na obecność na poligonie obiektu specjalnego w jego strukturach będzie funkcjonowała 
ochrona wojskowa w formie Oddziału Wart Cywilnych. Nie znajdujemy więc uzasadnienia dla 
decyzji, armia mniejsza, ale droższa, którą wprowadza się kosztem mieszkańców naszego powiatu. 

Zważywszy na powyższe Rada Powiatu Drawskiego uprzejmie prosi Pana Ministra  
o cofnięcie decyzji dotyczącej likwidacji Oddziału Wart Cywilnych w 16 WOG na poligonie 
drawskim. 

 
 
 
 
 
 

Przygotował: Radny Zbigniew Mieczkowski 

 

 

 


